
 

 

 
 

NOMBRE : ANGEL RUBEN SANCHEZ GALINDO 
RUT : 08.285.670-6 
DOMICILIO : SAN MARTIN N° 473 CASTRO 
 
 
                                                                              VISTOS: La solicitud de fecha 04/11/2008, 
presentada por don ANGEL RUBEN SANCHEZ GALINDO, RUT: 08.285.670-6,  en la cual solicita ser 
excluido de la Nómina de Retenedores de Harina, por haber eliminado el Giro de Supermercados   y el 
informe N° 164 de fecha 04/11/2008, emitido por funcionario fiscalizador del Servicio de Impuestos 
Internos de la Unidad Castro,  se ha determinado, que el contribuyente ha dejado de cumplir las 
condiciones en cuya virtud le fuera concedida la calidad de Agente Retenedor de IVA, en la ventas de 
Harina, de acuerdo a lo señalado en Resolución Ex. N° 5281 de fecha 30/11/2000. 
 
     Las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones 
vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6°, letra B, N° 5 del Código 
Tributario. 
 
     Y delegación de facultades establecidas en el N° 14 de la 
Resolución 5281 del año 2000. 
 
     RESUELVO: 
 
                                                    1°) DEROGASE, la calidad de Agente Retenedor de IVA por 
las ventas de Harina, al contribuyente ANGEL RUBEN SANCHEZ GALINDO, RUT: 08.285.670-6, 
otorgada en forma centralizada por el Servicio, a contar del 1° del mes siguiente a la fecha de 
publicación del extracto en el Diario Oficial, la que deberá ser presentada por el contribuyente de 
acuerdo al dispositivo N° 18 de la Res. N° 5.281 y regirá a contar de dicha publicación. 
 
 
ANOTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE, Y PUBLIQUESE EN EXTRACTO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLAUDIO AMBIADO ARAYA 
             DIRETOR REGIONAL 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
 Director Regional 
 Contribuyente  

San Martín N° 473  CASTRO  
 Departamento Regional Resoluciones 
 Unidad de Castro 
 Archivo 
 
 
 


